[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

___________№________

Новокузнецк

О проведении городского военно-исторического

конкурса «Гордость Отечества», посвященного Году учителя

Согласно плану работы комитета образования и науки администрации города Новокузнецка, в целях воспитания гражданских и патриотических чувств у детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении городского военно-исторического конкурса «Гордость Отечества», посвященного Году учителя, согласно Приложению.

2. Провести публичную защиту результатов поисковой работы 9 декабря 2010 года.
3. Провести торжественное мероприятие по итогам военно-исторического конкурса «Гордость Отечества», посвященного Году учителя 14 декабря 2010 года.
4.Директору МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (Ващенко О.А.)

4.1. Организовать и провести городской военно-исторический конкурс «Гордость Отечества», посвященный Году учителя.

4.2. Провести семинар 7 октября 2010 года в 15.00 для руководителей команд-участниц конкурса в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28).

4.3. Провести круглый стол по итогам городского военно-исторического конкурса «Гордость Отечества», посвященного Году учителя, 16 декабря 2010 года в 15.00 для руководителей команд в МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот» (пр. Октябрьский, 28).

5. Директорам образовательных учреждений:

5.1. Обеспечить явку команд на публичную защиту и торжественное мероприятие по итогам его проведения.

5.2. Провести инструктаж с обучающимися по технике безопасности при проведении массовых мероприятий.

5.3. Заявки на участие предоставить до 27 ноября 2010 года по адресу: пр. Октябрьский, 28, МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот», тел. (факс) 77-86-56.

6. Контроль за проведением мероприятия возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Полюшко М.В.

Председатель  КОиН

Т.Н.Рагозина
администрации г.Новокузнецка
Положение

о городском военно-историческом конкурсе «Гордость Отечества»,

посвященном «Году учителя»

1. Цели и задачи

- воспитание уважения к миссии учителя в государстве и обществе;

- формирование активной гражданской позиции у подрастающего поколения;

-обеспечение преемственности национальных духовно-нравственных ценностей;

- активизация поисковой работы в образовательных учреждениях.

2. Программа конкурса

Конкурс проводится в 3 этапа:

1 этап - подготовка бюллетеня, отражающего результаты поисковой работы по теме «Учитель и война» (сентябрь-ноябрь);

2 этап – публичная защита результатов поисковой работы;

3 этап – торжественное мероприятие по итогам конкурса.

3. Время и место проведения

Публичная защита результатов поисковой работы состоится 9 декабря 2010 года. Торжественное мероприятие по итогам конкурса – 14 декабря 2010 года. О времени и месте проведения будет сообщено дополнительно.

4. Организаторы

Общее руководство осуществляет комитет образования и науки администрации города Новокузнецка. Организует и проводит конкурс МОУ ДОД «Военно-спортивный центр «Патриот».

5. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся 9-11-х классов общеобразовательных учреждений города Новокузнецка – победители и призеры районных военно-исторических конкурсов. Численность поисковой группы не регламентируется. На публичную защиту и торжественное мероприятие по итогам конкурса приглашаются три представителя поисковой группы и руководитель команды.

6. Награждение

Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами.

7. Порядок и сроки подачи заявок и материалов

Заявки на участие в конкурсе и бюллетени подаются в МОУ ДОД ВСЦ «Патриот» по адресу: пр. Октябрьский, 28 (с 9.00 до 16.30) до 27 ноября 2010 года (форма заявки на участие в конкурсе дана в Приложении).

По всем вопросам обращаться:

( 654018 г. Новокузнецк, пр. Октябрьский, 28, МОУ ДОД ВСЦ «Патриот»
( факс 77-86-56 E-mail: patriot@rdtc.ru           http://www.patriot-nvkz.ucoz.ru/
Гуляев Игорь Викторович

_1079334049